
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                         20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 

 
Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України на тимчасове  
зберігання за межі України 
 

Відповідно до законів України «Про музеї та музейну справу», «Про 
вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей», пунктів 39, 40, 411 

Положення про Музейний фонд України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 липня 2000 року № 1147 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 1007), у зв’язку з 
клопотанням управління культури Департаменту освіти та культури Львівської 
міської ради від  27.06.2025 № 2703-вих-94607 
НАКАЗУЮ: 

1. Музею народної архітектури і побуту у Львові імені Климентія 
Шептицького (Закопець М. Л., м. Львів, Україна):  

1) передати на тимчасове зберігання до Музею пограниччя в Любачеві 
(Пьотр Зубовський, м. Любачів, Польща), з метою експонування на виставці 
«ЯВОРІВ. НАРОДНІ БАРВИ РОЗТОЧЧЯ», в приміщенні Церковного 
комплексу в Радружі – філії Музею пограниччя в Любачеві (с. Радруж 13, 37-
620 Горинець-Здруй, Підкарпатське воєводство), терміном з 09 липня 2025 року 
по 27 лютого 2026 року (термін експонування з 20 липня 2025 року по 01 
лютого 2026 року), враховуючи транспортування, монтаж і демонтаж виставки, 
92 (дев’яносто два) музейні предмета державної частини Музейного фонду 
України згідно з додатком, на підставі: 

клопотання управління культури Департаменту освіти та культури 
Львівської міської ради від  27.06.2025 № 2703-вих-94607, 

належним чином завіреної копії гарантійного листа Музею пограниччя в 
Любачеві від 10.06.2025, 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

належним чином завіреної копії контракту між Музею народної 
архітектури і побуту у Львові імені Климентія Шептицького (м. Львів, Україна) 
і Музеєм пограниччя в Любачеві (м. Любачів, Польща) від 10.06.2025, 

належним чином завіреної копії страхового сертифікату для полісу 
№ FAE19525A від 25.06.2025, 

належним чином завіреної копії договору страхування вантажів 
№ К205589 від 20.06.2025, 

належним чином завіреної копії стандартного звіту про системи безпеки 
(facility report) приміщення Церковного комплексу в Радружі – філії Музею 
пограниччя в Любачеві (Радруж 13, 37-620 Горинець-Здруй, Підкарпатське 
воєводство) від 10.06.2025 № EBD.701.1.2025; 

2) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про 
повернення їх в Україну та висновок державної експертизи на повернуті 
музейні предмети. 

2. Взяти до відома, що: 
приймання і передавання музейних предметів здійснюється відповідно до 

вимог законодавства України та згідно із міжнародними правилами, 
страхова вартість музейних предметів державної частини Музейного 

фонду України на суму, еквівалентну 4 916,00 (чотири тисячі дев’ятсот 
шістнадцять) євро, здійснена на підставі оціночної вартості, визначеної 
фахівцями Музею народної архітектури і побуту у Львові імені Климентія 
Шептицького, 

усі видатки з охорони, збереження, страхування, перевезення музейних 
предметів з України (м. Львів) до Польщі (м. Любачів, с. Радруж) та у 
зворотному напрямку здійснюються за рахунок приймаючої сторони. 

3. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в департаменті 
захисту та збереження культурної спадщини (В. Шорніков). 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра  
С. Бєляєва. 
 
Заступник Міністра з питань  
європейської інтеграції      Андрій НАДЖОС   
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 
«Про передачу музейних предметів 
державної частини Музейного фонду 
України на тимчасове зберігання за 
межі України» 

 

ПЕРЕЛІК 

музейних предметів державної частини Музейного фонду України з колекції  
Музею народної архітектури і побуту у Львові імені Климентія Шептицького (м. Львів, Україна), 

які передаються на тимчасове зберігання до Музею пограниччя в Любачеві (м. Любачів, Польща),  
з метою експонування на виставці «ЯВОРІВ. НАРОДНІ БАРВИ РОЗТОЧЧЯ», 

 в приміщенні Церковного комплексу в Радружі – філії Музею пограниччя в Любачеві  
(с. Радруж 13, 37-620 Горинець-Здруй, Підкарпатське воєводство),  

терміном з 09 липня 2025 року по 27 лютого 2026 року 
 (термін експонування з 20 липня 2025 року по 01 лютого 2026 року) 

  

№ Інвентарний 
номер Назва експоната Матеріал Техніка Розмір Стан збереження Вартість 

€ 

1. АП-767 Запаска фабр. полотно шиття 65 х 169 х 
176 см 

задовільний 50 € 

2. АП-1322 Обруч тканий 
(Бавниця) 

льон, вовна ткання 66 х 20 см добрий 30 € 

3. АП-2701 Хустка льон, 
заполоч 

вишивка 83 х 44 см; задовільний 45 € 

4. АП-2704 Сорочка льон, DMC 
ткання, 

вишивка, 
пошиття 

90 х 59 х 57 
см задовільний 96 € 



2 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

5. АП-2708 Спідниця 
(Мальованка) 

полотно 
домоткане 

ткання, 
шиття 90 х 37 см задовільний 35 € 

6. АП-2714 Хустка 
льон, вовна, 

кручене муліне вишивка 88 х 84 см задовільний 30 € 

7. АП-2716 Спідниця (Шорц) вовна, льон худ. ткання 87 х 45 см Добрий 72 € 

8. АП-2723 Спідниця (Шорц) льон, вовна худ. ткання 89 х 37 см добрий 70 € 

9. АП-2789 

Хустка (Хустка 
«кладена» з 
шовковими 
«тороками») 

полотно вишивка 85 х 86 см добрий 45 € 

10. АП-2797 Хустка (Хустка 
«кладена») 

бавовна, DMC вишивка 82 х 88 см добрий 40 € 

11. АП-2815 Хустка бавовна, муліне вишивка 91 х 96 см задовільний 30 € 

12. АП-2824 Спідниця 
(Мальованка) 

домоткане 
полотно 

ткання, 
шиття 80 х 39 см задовільний 46 € 

13. АП-2827 Плащ (Кахтан) 
домоткане 
полотно 

ткання, 
шиття 126 х 68 см добрий 50 € 

14. АП-2841 Обруч (Кимбалка) дерево стругання 15 х 2,5 см добрий 25 € 

15. АП-2842 Спідниця (Шорц) льон, вовна худ. ткання, 
шиття 85 х 41 см задовільний 50 € 

16. АП-2858 Запаска полотно вишивка 68 х 73 см добрий 65 € 

17. АП-2879 Сорочка жіноча полотно, DMC; «яворівка», 
низинка 

90 х 54 х 57 
см задовільний 75 € 

18 АП-2887 Безрукавка оксамит, пошиття, 53 х 43 см задовільний 53 € 



3 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

(Камізелька) намистини вишивка 

19 АП-3860 Сорочка домороб. полотно вишивка 80 х 66 х 62 
см добрий 73 € 

20 АП-3873 Хустка (убрус) 
льон, заполоч, 
бавов. нитки 

ткання, 
вишивка 67 х 76 см; задовільний 40 € 

21 АП-4277 Жакет (Кабат) льон, бавовна вишивка 46 х 65 см добрий 75 € 

22 АП-4281 Жакет (Кабат на 
смереки) 

льон, бавовна вишивка 48 х 63 см добрий 53 € 

23 АП-4288 
Сорочка жіноча 

(Сорочка «на 
закруцьки») 

дом. полотно вишивка 80 х 69 х 59 
см добрий 73 € 

24 АП-4293 Пояс вовна, заполоч плетення 232 х 6 см добрий 40 € 

25 АП-4294 Спідниця (Шорц) бавовна домотк. ткання 85 х 38 см добрий 70 € 

26 АП-4305 Пояс (Крайка) вовна худ. ткання 194 х 5,5 см добрий 30 € 

27 АП-4308 Жакет (Кабат) 
льон,  

DMC 
вишивка 52 х 65 см добрий 45 € 

28 АП-4309 Жакет (Кабат) льон, бавовна вишивка 50 х 67 см добрий 50 € 

29 АП-4315 
Спідниця 

(Мальованка на 
дзвіночки) 

полотно 
домоткане 

ткання, 
шиття 79 х 36 см добрий 40 € 

30 АП-4328 Пояс вовна плетіння 138 х 6,5 см пошкоджений 35 € 

31 АП-4330 Жакет (Кабат на 
звізди) 

льон, бавовна вишивка 49 х 66 см добрий 75 € 

32 АП-4334 Спідниця полотно Шиття 86 х 43 см добрий 40 € 



4 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

(Мальованка на 
звізди) 

домоткане 

33 АП-4340 Сорочка жіноча полотно вишивка 80 х 70 см Добрий 75 € 

34 АП-4346 Жакет (Кабат) льон, бавовна вишивка 47 х 65 см добрий 60 € 

35 АП-4352 Жакет (Кабат) льон, бавовна вишивка 49 х 62 см добрий 55 € 

36 АП-6540 Хустка льон, DMC ткання, 
вишивка 86 х 86 см задовільний 50 € 

37 АП-6558 Пояс вовна ткання 233 х 6 см добрий 40 € 

38 АП-7614 Жакет (Кабат) льон, бавовна вишивка 52 х 48 см добрий 45 € 

39 АП-8073 Запаска полотно вишивка 65 х 62 см добрий 48 € 

40 АП-8558 Хустка бавовна, DMC вишивка 78 х 76 см добрий 50 € 

41 АП-8564 Жакет (Кабат) льон, бавовна вишивка 54 х 53 см добрий 60 € 

42 АП-8566 
Безрукавка 
(Горсет з 

клапцями) 
атлас вишивка 47 х 43 см задовільний 55 € 

43 АП-8947 Хустка бавовна, DMC вишивка 73 х 72 см добрий 35 € 

44 АП-9102 Хустка бавовна, заполоч вишивка 80 х 84 см задовільний 40 € 

45 АП-9114 Штани (Нагавиці) Полотно  

44х100; 39-
довж. від 
пояса до 

кроку 

задовільний 43 € 

46 АП-9458 Хустка (Хустина 
гафтована) 

бавовна, DMC вишивка 87 х 85 см добрий 50 € 



5 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

47 АП-9803 Хустка (Хустка на 
квадрати) 

бавовна, DMC вишивка 79 х 82 см добрий 50 € 

48 АП-9805 Хустка (жовта 
«посеред») 

бавовна, DMC, 
тасьма вишивка 78 х 84 см добрий 35 € 

49 АП-9806 Хустка 
(«посеред») 

бавовна, DMC вишивка 80 х 80 см добрий 45 € 

50 АП-9812 Хустка (жовта «на 
квіт») 

бавовна, шовк, 
тасьма вишивка 78 х 85 см задовільний 45 € 

51 АП-10269 Обруч тканий 
(Бавниця) 

бавовна ткання 7,5 х 53 см добрий 30 € 

52 АП-10271 Сорочка жін. полотно вишивка 60х73,5х66 
см задовільний 85 € 

53 АП-10655 Запаска 
вовна, нитки 

муліне вишиття 54х55х8,5см  задовільний 55 € 

54 АП-10754 Безрукавка 
(Камізелька) 

льон, бавовна, 
DMC, тасьма 

пошиття, 
вишивка 43 х 42 см добрий 97 € 

55 АП-10758 Кабат жіночий 
вишиваний 

полотно вишивка 48х45 добрий 80 € 

56 АП-10764 Спідниця (Дута) 
фабричний 
вовняний 
матеріал 

пошиття 66х66 добрий 50 € 

57 АП-10766 Обруч тканий 
(Бавниця) 

льон, DMC ткання, 
вишивка 31 х 7 см задовільний 35 € 

58 АП-10775 Сорочка жіноча 
(«на звізди») 

полотно вишивка 63 х 62 х 50 
(рукав) добрий 85 € 

59 АП-11842 Хустка (Хустина бавовна, DMC вишивка 71 х 87 см добрий 35 € 



6 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

«на бережок») 
60 АП-13695 Хустка бавовна, DMC вишивка 80 х 77 см задовільний 37 € 

61 АП-15235 Сорочка жіноча 
домотк. полотно 

лляне 
ткання, 

вишивка 

85х74+69,5 
(рукав); шир. 
коміра - 11 

Добрий 82 € 

62 АП-15259 Запаска фабрична матерія вишивка 
гладдю 

68 х 60 х 228 
см добрий 63 € 

63 АП-15533 Спідниця (Шорц) льон, вовна худ. ткання 82 х 290 см добрий 120 € 

64 АП-16173 Запаска полотно 

ткання, 
з'єднувальни

й шов, 
вишивка 

63х142 см добрий 125 € 

65 АП-16232 Хустка бавовна, DMC вишивка 81 х 78 см добрий 20 € 

66 АП-16244 Блуза (Блюзка) льон, полотно  пошиття 128 х 76 см добрий 45 € 

67 АП-16246 Хустка 
(Гафтована) 

бавовна, муліне вишивка 81 х 86 см задовільний 39 € 

68 АП-16253 Спідниця репс фабрич. вишивка 70 х 38 см добрий 70 € 

69 АП-16254 Пояс бавовна ткання 
ручне 193 х 4,5 см задовільний 35 € 

70 АП-16258 Безрукавка 
(Камізелька) 

льон, DMC пошиття, 
вишивка 103 х 54 см добрий 75 € 

71 АП-16259 Запаска полотно фабричне пошиття, 
вишивка 53,5 х 101 см задовільний 70 € 

72 АП-16262 Хустка жіноча льон, заполоч ткання, 93 х 93 см задовільний 55 € 



7 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

(давня  «убрус») вишивка 

73 АП-16264 Хустка (давня 
велика) 

льон, заполоч ткання, 
вишивка 125 х 131 см добрий 75 € 

74 АП-16277 Хустка льон, заполоч ткання, 
вишивка 121 х 121 см задовільний 70 € 

75 АП-16286 Штани чоловічі 
міського типу 

льон пошиття 105 х 89 см добрий 45 € 

76 АП-16291 Хустка 
(Гафтована) 

штапель, муліне вишивка 67,5 х 73 см добрий 40 € 

77 АП-18118 Спідниця 
полотно 

домоткане лляне 
вишивка 

хрестиком 69х62 см задовільний 42 € 

78 АП-18141 «Блюзка» 
домотк. полотно 

лляне пошиття 51 х 54 х 62 
см задовільний 57 € 

79 АП-18146 Сорочка 
домотк. полотно 

лляне, DMC 

ткання, 
вишивка, 
пошиття 

70 х 66 х 54 
см задовільний 64 € 

80 АП-18147 Жакет (Блюзка) льон, муліне пошиття, 
вишивка 49 х 42 см задовільний 70 € 

81 АП-18413 Безрукавка 
(Камізелька) 

бавовна, DMC вишивка, 
пошиття 46 х 86 см добрий 56 € 

82 АП-18414 Жакет (Кабат) 
сатин, льон, 

DMC, тасьма 

машинний 
шов, 

вишивка 
48 х 98 см добрий 55 € 

83 АП-18467 Хустка (Хустина) бавовна вишивка 76 х 70 см добрий 50 € 

84 АП-18469 Спідниця фабричний оздоблення 178 х 78 см добрий 75 € 



8 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

матеріал 

85 АП-19553 Спідниця 
фабрична вовняна 

тканина 
машинне 

шиття 71 х 210 см добрий 42 € 

86 АП-20296 Хустка (Обрус) льон, заполоч ткання, 
вишивка 102 х 94 см задовільний 65 € 

87 Тз-76 Бриль (головний 
убір) 

Рогоза Плетення 32,5х12,5см. Добрий 40 € 

88 АП-21623 Кошик (кобеля) Рогоза 
плетення 
рельєфне, 

ажурне 

42,5 х 28,5 х 
16 см; 

висота ручок 
- 19 см 

добрий 30 € 

89 АП-21624 Кошик (кобеля) Рогоза 

плетення 
рельєфне, 
рельєфне 
просте, 
ажурне 

38 х 28,5 х 
16 см; 

висота ручки 
17,5 см 

добрий 35 € 

90 АП-21629 Капелюх (бриль) Рогоза 
плетення 
просте, 
ажурне 

37 х 12 см Добрий 35 € 

91 АП-21633 Тапочки 
(пантофлі) 

Рогоза рельєфне 
плетення 

28,5 х 11 см; 
висота 

всередині - 
6,5 см 

Добрий 30 € 

92 Хп-1538 Постоли Рогоза Ручне 
плетіння 19 х 8 х 4 см задовільний 25 € 

РАЗОМ: 4 916 € 



9 
Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 562 від 09.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000063453A0071B7DA00 
Підписувач Наджос Андрій Іванович
Дата підписання: 09.07.2025
Дійсний з 25.10.2024 0:00:00 по 24.10.2026 23:59:59

.

 
Всього: 92 (дев’яносто два) музейні предмета державної частини Музейного фонду України загальною страховою вартістю 

4 916,00 (чотири тисячі дев’ятсот шістнадцять) євро. 
____________________________________________________ 


